y BISH

SUBSOLAD
SOUS SOLEUSE - SUBSOILER

Mod. SVH-1, SVH-5/3 , SVH-9/5

Piezas de recambio
Piece de rechange

SVH-AV

Spare parts
BISON A & | EUROPE, SLU
Ronda de la Font Grossa, 12
P.l. La Gavarra Délégation en France
08540 - CENTELLES Route de Perpignan (Sainte-Eugenie)
BARCELONA — SPAIN
) 66270 LE SOLER-France
Telf.: + 34 93 850 27 00 Tel: +33 04 68
Fax.. + 34 93 857 08 93 el +33 046602 77 13
o Télécopie : +33 04 68 92 88 20

E-mail: info@agrichison.com
Web : www.agrichicon.com







CATALOGO DE PARTES SVH-1, SUBSUELO 1 PUNTA FIJA
CON TORNILLO FUSIBLE

4,16

18

27




LISTA DE PARTES

SUBSOLADOR

SVH-1

SVH-5/3

SVH-9/5
CATALOGO DE PARTES DE SVH-1. ... 27
LISTAPARTES DE SVH-1.......0uio oo 28
CATALOGO DE PARTES DE SVH=5/3. ... oo 29
LISTADE PARTES DE SVH-5/3............o.ooooio 30
CATALOGO DE PARTES DE SVH=0/5 ... oo e 31
LISTADE PARTES DE SVH-0 5. . 32
ACCESORIOS

CATALOGO DE PARTES RD-SVHJ53, RODILLO DESTERRONADOR

P/MODELO SVH-5/3 Y RD-SVHJ75, RODILLO DESTERRONADOR P/MODELO SVH-9/5 ... 33
LISTA DE PARTES RD-SVHJ53, RODILLO DESTERRONADOR P/MODELO

SVH-5/3 Y RD-SVHJ75, RODILLO DESTERRONADOR P/MODELO SVH-9/6.................... 34
CATALOGO Y LISTA DE PARTES MA-SVHD3, PUNTAS DE LABRANZA. ... .. ... . ... 35
DE CONSERVACION P/MODELOS SVH

26




CATALOGO DE PARTES SVH-1, SUBSUELO 1 PUNTA FIJA
CON TORNILLO FUSIBLE

4,16

27







PIEZAS DE RECAMBIO SVH-1, SUBSUELO 1 PUNTA FIJA CON TORNILLO

FUSIBLE
SPARE PARTS SVH-1, SUBSOILER, 1 FIX LEG WITH SAFETY BOLT

PIECE DE RECHARGE SVH-1, SOUS SOLEUSE, 1

BRAS FIXE, AVEC BOULON

RUPTURE
POS.| CODIGO DESCRIPCION DESIGNATION DESCRIPTION CANT/QTY

1 SUO1010001C  TIMON ETANGON SUBSOILER LEG 4
2 SU01010002C  |PERNOG DEL PARADOR BOULON PIN SUPPORT 1
3 $U01010003C  |PERNQ DE ENGANCHE DE BRAZOS INF, BOULON PIN 2
4 SU01010004C |PERNC DEL TERCER PUNTO BOULON PIN 1
5 SUo1010100W |CUERPO DEL SUBSUELO IWTTELAGE HOINT CHASIS 1
8 SUD1010300W |PIE DE APOYO ISUPPORT FEET SUPORTING 1
7 4210-5388-01  |TORNILLO HEX. 5/8 X3 %11 UNC G§ MIS HEX. . 5/8 X3 % 11 UNG G5 SCREWHEX. 5/8 X3 ¥ 11 UNC G§ 1
8 4210-5464-01 [TORNILLO HEX. %4 X 3 ¥5- 10 UNC G5 'VIS HEX. % X3 % -10 UNC G5 SCREWHEX. % X3 % - 10 UNC G5 1
9 4220-1012-01  [TUERCA HEX. 5/8-11 UNC ECROU HEX. 5/8-11 UNC NUT HEX. 5/8-11 UNC 1
i0 4220-1014-01  [TUERCA HEX. #4-10UNC ECROU HEX. %-10 UNC NUT HEX. %-10 UNC i
H 4220-1018-01  [TUERCA 1-8 UNC ECROU 1-8 UNC NUT 1-8 UNC 2
12 4250-1028-01 IARANDELA DE PRESION 5/8 RO}:JDELLE 5/8 WASHER 5/8 i
13 4250-1032-01 |ARANDELA DE PRESION % RONDELLE 3/4 IWASHER 34 i
14 4250-1040-01  |ARANDELA DE PRESION 1 RONDELLE 1 WASHER 1 2
i5 4270-1004-01  |PASADOR TIPO PIN *R” 1/8 DIAM. GOUJON “R" 1/8 DIAM. PIN 1
16 4270-2040-01 [SEGURO AGRICOLA 3/8 GOUPILLE A ANNEUS ROBOTANT 3/8 LINCH PIN 3/8 3
17 4370-3520-00  [BOTA (REJA AA21507 JD) iSQC (REJA AA21507JD) ISUBSOILER SHARE AAZi507 JD 1
18 4390-2201-00  [PASADOR ELASTICO 7/16X2 GOUJON ELASTIQUE 716X 2 PIN SPRING RETANING 7/i6X2 1







CATALOGO DE PARTES SVH-5/3, SUB

29

SUELO 3 TIMONES
5 POSICIONES

VER NOTA

NOTA: También puede adquirir los componentes del Timén (1) como refacciones.






PIEZAS DE RECAMBIO SVH-5/3, SUBSOLADOR 3 BRAZOS 5 POSICIONES
SPARE PARTS SVH-5/3, SUBSOILER 3 LEGS, 5 POSITIONS
PIECE DE RECHARGE SVH-5/3 SOUS SOLEUSE 3 BRAS, 5 POSITIONS

POsS.| CODIGO DESCRIPCION DESIGNATION DESCRIPTION |CANT/QTY
1 RS01011100A  [TIMON ETANGON SUBSOILER LEG 3
2 SD0030001C  |PERNO PARA TERGER PUNTO BOULON PIN 1
3 5001030002C  [PERNO PARA BRAZOS BOULON PIN 2
4 SUD3030001C  [PERNO SUJECGION DEL TIMON BOULON PIN 3
5 SU01010002C  [PERNO DEL PARADOR BOULON PiN SUPPORT 1
B SU03030300W  [PIE DEAPOYO SUPPORT FEET SUPPORTING 1
7 SU03040100W  |CHASIS BATI FRAME 1
8 4270-1004-04 SEGURO *R" 1/8 DIAM. GOUJON *R” 1/8 DIAM. PIN /8 4
9 4270-2040-01 SEGURO AGRICOLA 2/8 GROUPILLE *A ANNEUS ROBOTANT 3/8 [LINGH PIN 3/8 3

SUROILER SHARE
10 4370-3520-00 BOTA (REJA AA21507 JD} SOC (REJA AA2{507 JD} 3
IAA21507JD
11 " 4300-2201-00 PASADOR DE PRESION 7/16X2 GROUPILLE 7M16X2 PIN 7116X2 3
1a RS01011101W  [BRAZO ETANGON SUBSOILER LEG 1
1b RS0§011105C  |PLACA ANTIDESGASTE REGLE FRONTALE PROCTECTION BAR 1
! JALLEN SCREW 3/8 x 1-i6
ic 4210-1468-30  [TORN. CABFEZA ALLEN 3/8 X 1-16 UNG GMAQ. [VIS ALLEN 3/8 x 1-16 UNC GMAQ. 1
: UNC GMAQ.
TORN.CABEZA ALLEN 3/8 X %4 - 16 UNC IALLEN SCREW 3/8 x% - 16
1d 4210-1466-30 VIS ALLEN 3/8 x % -16 UNC GMAQ. 1
GMAQ. UNC GMAQ.







CATALOGO DE PARTES SVH-9/5, SUBSUELO 5 TIMONES
9 POSICIONES

10,11

NOTA: También puede adquirir los componentes del Timén (1) como refacciones.

31







PIEZAS DE RECANBIO SVH-9/5, SUBSOLADOR 5 BRAZOS, 9 POSICIONES
SPARE PARTS SVH-9/5, SUBSOILER 5 LEGS, 9 POSITIONS
PIECE DE RECHANGE SVH-9/5, SOUS SOLEUSE 5 BRAS, 9 POSITIONS

POS. CODIGO DESCRIPCION DESIGNATION - DESCRIPTION CAN/QTY
1 RS01011100A  |BRAZO ESTANGON SUBSOILER LEG 5
2 SD01030001C  [PERNG PARA TERCER PUNTO BOULON PIN 1
3 SD01030002C  [PERNO PARA BRAZOS BOULON PIN 2
4 5U03030001C  [PERNO SUJECCION DEL TIMON BOULON PIN 5
5 SU01010002C  |PERNO DEL PARADOR BOULON PIN SUPPORT 1
6 SUD3030300W  {PIE DE APOYO SUPPORT FEET SUPORTING 1
7 $U03040100W  [CHASIS BATI FRAME 4
8 4270-1004-01  [SEGURO "R™ 1/8 DIAM. GOUJON *R" /8 DIAM. PIN 1/8 6
9 4270-2040-01  |SEGURO AGRICOLA 3/8 GROUPILLE *A ANNEUS ROBOTANT 3/8 {LINCH PIN 3/8 3
SUBOILER SHARE

10 4370-3520-00  |BOTA (REJA AA21507 JD} SOC (REJA AA21507 JD) 5
IAA215G7.JD

11 4390-2201-00  |PASADOR DE PRESION 7/16X2 GROUPILLE 7/16X2 PIN 7/16X2 5

1a RS01011101W  [BRAZO ETANCON SUBSOILER LEG i

1b RS01011105C  IPLACA ANTIDESGASTE REGLE FRONTALE PROCTECTION BAR 1
IALLEN SCREW 3/8 x 1-16

1c 4210-1468-30  [TORN. CABEZA ALLEN 3/8 x 1-16 UNC GMAQ. VIS ALLEN 3/8 x 1-186 UNC GMAQ. 1
UNC GMAQ.,

TORN.CABEZA ALLEN 3/8 X % - 18 UNC IALLEN SCREW 2/8 x % - 16
1d 4210-1466-30 VIS ALLEN 3/8 x % -16 UNC GMAQ. 1

GMAQ.

UNC GMAQ.







, ACCESORIOS
CATALOGO DE PARTES RODILLO DESTERRONADOR
P/MODELO SVH-5/3, RODILLO DESTERRONADOR
P/MODELO SVH-9/5

NOTA: Los accesorios no vienen incluidos en el equipo. Se venden por separado.

33







PIEZAS DE RECAMBIO RODILLO DESTERRONADOR SVH-5/3 - SVH-9/5
SPARE PARTS ROLL CLOD — SVH-5/3 — SVH-9/5
PIECE DE RECHANGE ROULEAU MOTTE — SVH-5/3 —~ SVH-9/5

[ CANT/QTY [ CANT.QTY
POS | cODIGO DESCRIPCION DESIGNATION DESCRIPTION RD-8VHJ-53 | RD-SVHJ-75
1 S1J99020100W RODILLO DESTERRONADOR ROULEAU A DENTS SPIKE ROLLER 1 0
i S1/92030100W RODILLO DESTERRONADOR ROULEAU A DENTS SPIKE ROLLER 0 1
2 SUS9026200W BRAZO PORTA RODILLO 5-3 POUTRE BEAM 1 4]
3 SU89030300W SOPORTE RODILLO SUPPORT ROULEAU ROLLER SUPPORT 2 2
4 SUS8030400W PERNO FIJADOR BOULON DE FIXATION BOLT FIXING 2 2
5 SUg9030001C PERNO FIJADOR BOULON BE FIXATION EINKAJE PINS - 4 4
6 A150-2012.30 RODAMIENTO UCF-206-18 ROl:lLEMENTS UCF-208- ROELLER BEARING UG- 2 2
11/8 DE 4 BARR. 18 11/8 — 4 BARR 206-18 11/8- 4 BAR
7 4210-1256-01 TOR. HEX 1/2X11/2-13 UNC VIS HEX. 1/2X11/2-13 SCREW HEX. 1/2X%1/2-13 2 2
GMA UNC GMA UNC GMA
8 4210-5202-01 TOR. HEX. 7/16X2-14 UNC G5 VIS HEX. 7/196X2-14 SCREW HEX. 7/16X2-14 8 8
UNG G5 UNC G5
¢] 4210-5252-01 TOR.HEX 1/2X1-13UNC G5 VIS HEX. 1/2 X1-13 UNC SCREW HEX. 1/2X1-13 12 i2
Gh UNC G5
10 4220-1006-01 TUERCA 7/16-14 UNC ECRQU 7/16-14 UNC NUT 7/148-14 UNC 8 8
11 A4220-1008-01 TUERCA ¥:-13 UNC ECROU %:-13 UNC NUT %13 UNGC 2 2
12 4250-1022-01 ARANDELA 7/18° ROUDELLE 7/16" WASHER 7/16” 8
13 4250-1024-01 ARANDELA %" ROUDELLE ¥5* WASHER ¥~ 14 14
14 4270-1004-01 PASADOR TIPO "R* 1/8° @, GOUJON'R /8 3 PIN 1/8 & 4 4







, ACCESORIOS
CATALOGO Y LISTA DE PARTES PUNTAS DE
LABRANZA DE CONSERVACION P/MODELOS SVH

3
REF. No.DE PARTE DESCRIPCION CANT.
1 SU99060100W CUERPO DE MULTIARADO 1
2 4370-3520-00 ZAPATA (REJAAA21507 JD) 1

3 4390-2201-00 PASADOR DE PRESION 7/16 X 2 1

NOTA: Los accesorios no vienen incluidos en el equipo. Se venden por separado.

35






PIEZAS DE RECAMBIO, ACCESORIOS SU

LABRANZA DE CONSERVACION P/MODELO SVH
SPARE PARTS, CONSERVATION TILLAGE ACCESSORIES FOR SVH
PIECE DE RECHANGE, ACCESSOIRES POUR LABOUR CONSERVATION SVH

BSOLADOR, PUNTAS DE

P08, CODIGO DESCRIPCION DESIGNATION DESCRIPTION CAN/QTY
1 [SU99080100W| CUERPO MULTI-ARADO CORPS CHASSE BODY PLOW 1
2 |4370-3520-00f BOTA (REJA AA21507JD) SOC (AA21507JD) SHARE (AAA21507JD) 1

3

4390-2201-00

PASADOR ESLASTICO 7/16X2

GOUJON ELASTIQUE 7H6X2

PIN SPRING RETANING
7/16X2

1







ESPECIFICACIONES DE TORQUE DE LLOS TORNILLOS

VALORES DE APRIETE DE TORNILLOS METRICOS

| ldentifque los pernos métricos por el nimero de la

Tamaiio de] Clase 5.8 Clase 8.8 | Clase 10.9
pernos | Nom |LB-FT| N-m |LB-FT| Nom |[LB-FT
M5x0.8] 4 3 6 5 9 7

Mex1| 7 5 11 | 8 15 19
M8x1.25| 17 12 | 26 19 36 27
M10x15] 33 | 24 | 52 | 39 | 72 | 53

Mi12x1.75] 58 | 42 | 9f 67 | 125 | 93
M14x2] 92 | 68 | 145 | 105 | 200 | 150
Mi6x2| 145 | 105 | 225 | 165 | 315 | 230
Mi18x 25| 195 | 145 | 310 | 230 | 405 | 300
M20x2.5| 280 | 205 | 440 | 325 | 610 | 450

M 24 X 3| 480 | 355 | 760 | 560 |1050| 780

clase sellado en la cabeza 0o en la tuerca. Los

nimeros mas altos indican mayor fuerza.

INFORMACION GENERAL
Valores de torqué de los tornillos

Siempre remplace tornillos por otros de lamisma clase. Los tornillos métricos tienen el niimero
delaclase marcado enla cabeza.

Apriete los tornillos de acuerdo a la tabla, a menos que el manual indique algo diferente. No
sobre apriete los torniflos, ya que esto podria causar una falla durante la operacion.

Nota: NO UTILIZAR estos valores si se especifica un valor de apriete diferente para una
aplicacién especifica. Los valores dados son para uso general. Compruebe periédicamente el

apriete de los tornillos.

37







ESPECIFICACIONES DE TORQUE DE LOS TORNILLOS

VALORES DE APRIETE DE TORNILLOS NO METRICOS (IN.)

Tamano Grado 2 Grado 5 Grado 8
del N-m | LB-FT| Nom |LB-FT! N-m |LB-FT
perno |
5/16-18] 15 11 24 17 | 33 25

3/8-16] 27 20 42 31 59 44
7/16-14] 43 32 67 49 95 70
1/2-13] 66 49 105 76 145 105
9/16-12] 95 70 - | 150 110 | 210 155
5/8-11] 130 97 205 150 285 | 210
3/4-10] 235 | 170 | 360 265 | 510 | 375
7/8-9] 225 | 165 | 585 | 430 | 820 605
1-8f 340 | 250 | 875 645 | 1230 | 910
Identificacion de pernos estandar

Grado 2 Grado 5 Grado 8

Sin marcas 3 Marcas 6 Marcas

INFORMACION GENERAL

Valores de torquede los tornillos

Todos los tornillos de este equipo son grado 5, a menos que se especifique un grado supetior.
Siempre remplace los tornilios por otros del mismo grado. Los tornillos grado 5 tienen tres

marcas radiales en la cabeza,

Apriete los tornillos de acuerdo a la tabla, a menos que el manual indique algo diferente. No
sobre apriete los tornillos, ya que esto podria causar una falla durante fa operacion.

Nota: NO UTILIZAR estos valores si se especifica un valor de apriete diferente para una
aplicacion especifica. Los valores dados son para uso general, Compruebe periddicamente el

apriete de los tornilios.

36







00000-1$26-LSY sosprsy §-C e

o - 08 T SRTHE SNOSIRLIT
R B g i S O e e e e P |

- 7 el
44 Grigay | QESAYD | LIS | i oo (s |0 | &8 | @ | 5o uﬁw

oLy gruonyy | ey e o FLE NS Gy s SEO0a

L88¥L v osad] Pe—

ELGEPOODY o8pe) Jousieyy

JOUEIIBOLLOISI]  oumten] 03 Gjfons  wnnatve

iy = ] vy

MM 200 TEILLOCUO0 e ag] (v}

ATSE0 NOLDPNIONTT VIONFSTZTE | OSHGOT

g

Gt G LTLNIT IOMNG EFEOUEY | ZLOO0LELOHYT | 80602950 =501 T

SODEIIBNLOISET 509 BIOF | COS00-1#ZE-1SY | 14355060

IS8T G 009 RN CXG | QOL00-ISEEISY | 8ESLEDED

JGXG EIISES BAED v | SL608800

05X} B2ises)e BnglD CIEQPOTO0 | GLE9ELE000

O58G Q09 O 02T L0725/01 | DOZ00-LSEE-LSY | QrEssasr

FGGL YT DEXELHY O | 1 GELNIT Ol | Z29854E0

RN IR TR AN B b

L N RN T V) N RN R

OFET ELH 22U | SLO00-0860-0L7 | O0P0RLED

G'eg9




000004 SE6-LSY o] 0 aEmm
o WS OO0 LSGEELSY |t et [ iF [Sor [or [L w7 o o]
% il A A A _ FRpS w

oLy Ll R e ] PO T T 23 SRy
LE5 7] el i
ELBEvOO0E atipng ST
LQOEIIBOLUIOISTT by O0G ipona  wommwosr
Bty s LRSS oo

PR /LD BONIBLDTUED LETIIR0U! 9| @

AFEF0 | ED NORYHVONTT IONTETY o2eos | N
F4 LG LELNIG 19mD) E8pvey | ZLo00LE 10T GOG08280 | £
£ JCOBIIBLLIOISE 009 BIOY | O0E00-41Z8-1 Sb | pessoer| &
£ O5E7 F 008 Brona ozeig | Qoro0-152E-LSY | geessoer | &

) 4 OGX7 35812 5meyD « | sis0cerc| v
z Lot BOgSESS EAa) EEGIO000 | SLGELFOO0D | &
Z IS5 009 G QZF L0)98/00d | J0Z00-152E-48V | oresease | o
) P LOBLINIG OEZLAY Oy | LE6LIIT Ovial | 22955780 | £
4 0860 &i-4y B0 | 2L000-0860-047 | 0orps/En | &




ccer

000001 #2815y stemsl 70
N | UEROO000-LPEEISY
g [ wromm | gmmro [ tsuasiz | commer
iV I e N
LEREL oS,
OBLEXOI0E adpag
R Ese o R—
By iy LR
suemre SO BeaLadrs imaipaus 65] (v
ALZEEG | 78D NOIDYNIONZT VIONFEZAZY | OG0 | v
/ CL G LEL-HG 1m0 Grapvesy SLOGOLELOHYT | S0502980 | ¢
Z SOPEI2OCL0058F 002 Fog OOEDO-L#2-18Y | 2058050 &
i 95807 1 009 Epnane ozeig QOLOD-1028-15Y | 28965060 | &
@ z O5XG BISEH3 g | SLIE0CRp0 | #
Z 053, BIISEEle BnE SOZFH0000 | sig9sro000 | ©
I 9557 008 ] 004G 10108005 QO200-Lw LSy | 6EGSEOSH &
(O] 3 FEGLNIGT DLW apady | 166N aprera; _ CCREGLED Wfl*
/ 956°0 EL-4y 52ser] | 210000960017 | oro8Ls0 | & |

£¢89




o - A SET TS
0000012645 e A
w SE U000 Sy i e o [CO nqﬂﬁ
Y v | prrD | 2iine | e |oue| oo | BE | G | B | 7 |40 _hn\
QL wpuonsn | wpuey | awoer 7 BOL NI ety uns SOPH
LEBFL peasit oy
JGLE000F eapeg averen
JODBIIBAUOISET  mnboy 003 Bond  woawmuciog
e oty P wows
TLRHED D BRSO GO 35| @
ASTEGO0 | BT NOLIVNIVONTT HONFETETY ooG00 | W
/ 21 0 281 IT 7omaUT SJERUEY | ZL000-4ZI0HYT| S0S0ZEE0 | ¢
. JCREIIBCIOTSIT 00 FI0g | (OE00-L#25-1SY | 1#B98050 | &
I3 058077 (09 BT ORI | O0L00-HEE-1SY | LE856050 | €
[C) z CGXE BAISEP GBI ~ | GigoERPO| ¥
I OGXe] EOF5e8/0 TG0 ZOZor0000 | 81500000 &
/ 258G 008 | OTG SIS | OZOT-LPEE-LSY | BEETEOED | 2
@ I LEELIIG OEXZE-HY Oraf | 168L-0T Ol | ZZIGGLE0 | £
/ 096G ZE-#V 80RO, | ELO00VF60-0LT | OOvUG4ED | &




BISON A & | EUROPE, SLU

Ronda de la Font Grossa, 17

P.l. La Gavarra
08540 — Centelles
- Barcelona - Spain
Tel. +34 93 850 27 00
- Fax: +34 93 857 08 93

Emai; info@adgricbison.com

www.agrichison.com

12







